[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

 РЕШЕНИЕ

10.06.2024

№ 37-359
О НАЗНАЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10
В соответствии со статьей 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании Решения Боготольского районного Совета депутатов от 14.12.2023 № 31-304 «О досрочном прекращении полномочий депутата Боготольского районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва Трубникова Александра Николаевича», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить дополнительные выборы депутата Боготольского районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 на 8 сентября 2024 года.
2. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Красноярского края.

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района», общественно-политической газете города Боготола и Боготольского района Красноярского края «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель – Петрова Н.Б.).
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	Глава

Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	____________ Н.В. Бакуневич